СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 15.11.2012 № 269 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом,

 все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования городское поселение Кондинское»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с необходимостью приведения в соответствие федеральному законодательству, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 15.11.2012  № 269 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования городское поселение Кондинское»:

1.1. Изложить пункт 5. Приложения к решению в следующей редакции:

«5. По договору управления многоквартирным домом управляющая организация по заданию муниципального образования городское поселение Кондинское в течение согласованного срока за плату обязуется выполнять работы  и (или) оказывать услуги по управлению многоквартирным домом, оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в таком доме, а также осуществлять иную деятельность, направленную на достижение целей управления многоквартирным домом.

5.1. Договор управления многоквартирным домом, заключенный в порядке, установленном настоящей статьей, должен быть размещен управляющей организацией в системе в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере информационных технологий, совместно с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».

1.2. Изложить пункт 10. Приложения к решению в следующей редакции:

«10. Выбор подрядчика для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома (общего имущества многоквартирного дома) осуществляется Администрацией в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов, торговли, по социальным вопросам и правопорядку Совета депутатов городского поселения Кондинское и заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

Г.С.Першин
Глава городского

поселения Кондинское
             С.А.Дерябин
пгт. Кондинское
31 августа 2016 года

№ 155